Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 26 января 2018 г. № 01/55
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 23 декабря            2015 г. № 12/1469 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Молодежь Усть-Цилемского района»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 23 декабря 2015 г. № 12/1469 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Молодежь Усть-Цилемского района» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.

И.о. руководителя администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                    Н.М. Канев
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»

от 26 января 2018 г. № 01/55
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 23 декабря 2015 г. № 12/1469 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Молодежь Усть-Цилемского района»
В муниципальной программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Молодежь Усть-Цилемского района», утвержденной постановлением (приложение), (далее - Программа):

1. В паспорте Программы:

- позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 508222,4 рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

2016 год – 175000,0 рублей

2017 год – 230222,4,0 рублей

2018 год – 51500,0 рублей

2019 год – 51500,0 рублей

».

2. Приложение к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом средств республиканского и федерального бюджета)» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к муниципальной программе
муниципального района «Усть-Цилемский»

«Молодежь Усть-Цилемского района»
Таблица № 4

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»

(с учетом средств республиканского и федерального бюджета)
	Статус
	Наименование муниципальной программы,  подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители

	Расходы (руб.), годы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Молодёжь Усть-Цилемского района»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	175000,0
	230222,4
	51500,0
	51500,0

	Основное     мероприятие 1.1.
	Приобретение специальной литературы, подписка на молодёжные издания, изготовление баннеров, афиш, буклетов
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2.
	Организация и проведение социологических опросов, конференции, «прямых» телефонных линии по проблемам молодёжи
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Разработка и выпуск информационных материалов, взаимодействие со СМИ
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Создание условий для развития социальной молодёжной иници-ативы; содействие занятости молодёжи, летнего отдыха
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	16000,0
	179000,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Организация, проведение и поддержка мероприятий, проектов по гражданскому, патриотическому, духовному и этнокультурному воспитанию молодежи
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	94000,0
	31222,4
	31500,0
	31500,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Поддержка научной, творче-ской, досуговой деятельности молодёжи, поддержка талант-ливых молодых людей
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	20000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.
	Развитие физической культуры, спорта и туризма в молодёжной среде
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	45000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	Основное мероприятие 3.3.
	Поддержка мероприятий, направленных на профилактику негативных тенденций в молодёжной среде
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3. Приложение к Программе (таблица № 5) «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Молодежь Усть-Цилемского района» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к муниципальной программе
муниципального района «Усть-Цилемский»

«Молодежь Усть-Цилемского района»
Таблица № 5

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета

Республики Коми, бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Молодежь Усть-Цилемского района»

	Статус
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Источник
финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная

программа
	Молодежь Усть-Цилемского района
	Всего:
в том числе:
	175000,0
	230222,4
	51500,0
	51500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский
бюджет Республики Коми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	175000,0
	230222,4
	51500,0
	51500,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Приобретение специальной литературы, подписка на молодёжные издания, изготов-ление баннеров, афиш, буклетов
	Всего:
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский
бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

	средства от приносящей
доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация и проведение социологических опросов, конференций, «прямых» теле-фонных линий по проблемам молодёжи
	Всего:
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский
бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

	средства от приносящей
доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 1.3.
	Разработка и выпуск информационных материалов, взаимодействие со СМИ
	Всего:
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский
бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

	средства от приносящей
доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 1.4.

	Создание условий для развития социальной молодёжной иници-ативы; содействие занятости молодёжи, летнего отдыха
	Всего:
в том числе:
	16000,0
	179000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский
бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	16000,0
	179000,0

	средства от приносящей
доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 2.1.
	Организация, проведение и поддержка мероприятий, проек-тов по гражданскому, патриотическому, духовному и этнокультурному воспитанию молодежи
	Всего:
в том числе:
	31222,4
	31222,4
	31500,0
	31500,0

	федеральный бюджет

	республиканский
бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	94000,0
	31222,4
	31500,0
	31500,0

	средства от приносящей
доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 3.1.
	Поддержка научной, творческой, досуговой деятельности молодёжи, поддержка талантли-вых молодых людей
	Всего:
в том числе:
	20000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский
бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	20000,0

	средства от приносящей
доход деятельности

	юридические  лица

	Основное мероприятие 3.2.
	Развитие физической культуры, спорта и туризма в молодёжной среде
	Всего:
в том числе:
	45000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	федеральный бюджет

	республиканский
бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	45000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	средства от приносящей
доход деятельности

	юридические  лица

	Основное мероприятие 3.3.
	Поддержка мероприятий, направленных на профилактику негативных тенденции в молодёжной среде
	Всего:
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский
бюджет Республики Коми

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

	средства от приносящей
доход деятельности

	юридические лица

».
_____________________